
1 

48628 

О внесении изменений в 
Положение о системе оплаты 
труда работников муници-
пальных учреждений физичес-
кой культуры и спорта 
Александровского муници-
пального округа, утвержден-
ное постановлением админис-
трации Александровского му-
ниципального района от 22 
октября 2020 г. № 637  

В соответствии с решением Думы Александровского муниципального 

округа от 30 сентября 2021 г. № 215 «О внесении изменений в решение Думы  

от 28 января 2021 г. № 145 «О бюджете Александровского муниципального 

округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Александровского 

муниципального района от 22 октября 2020 г. № 637 «Об утверждении 

Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений 

физической культуры и спорта Александровского муниципального округа 

следующие изменения: 

1.1. пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации округа - начальника финансового 

управления.». 

1.2. в Положении о системе оплаты труда работников муниципальных 

учреждений физической культуры и спорта Александровского муниципального 

округа: 

1.2.1. пятый абзац пункта 2.1.8. изложить в следующей редакции:  

«БС – базовая ставка заработной платы тренерского состава в месяц, 

которая составляет 4220,00 руб.»; 

1.2.2. таблицу 4 пункта 6.5 изложить в следующей редакции: 

  19.10.2021 666 

 



2 

48628 

Таблица 4 

 

Диапазон по количеству баллов для установления должностного 

оклада руководителя и заместителя руководителя учреждения 

 

Диапазон по 

количеству 

баллов 

 

Размер должностного оклада, руб. 

I категория II категория 

Руководитель 
Заместитель 

руководителя 
Руководитель 

Заместитель 

руководителя 

с 1 до 1000 14588 13129 12504 11254 

 с 1001 по 

1500 

16672 15005 14588 13129 

свыше 1501 18756 16880 16672 15005 

 

1.2.3. третий абзац пункта 7.6.1.1. изложить в следующей редакции:  

«надбавку за сложность, напряжённость и особый режим работы – 10,2 

должностных окладов;»; 

1.2.4. третий абзац пункта 7.6.1.4. изложить в следующей редакции:  

«надбавку за сложность, напряжённость и особый режим работы – 9,6 

должностных окладов;»; 

1.2.5. третий абзац пункта 7.6.2.3. изложить в следующей редакции:  

«надбавку за сложность, напряжённость и особый режим работы – 9,6 

должностных окладов;»; 

1.2.6. третий абзац пункта 7.6.3.4. изложить в следующей редакции:  

«надбавку за сложность, напряжённость и особый режим работы – 9,6 

должностных окладов;»; 

1.2.7. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению; 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте администрации Александровского муниципального округа 

aleksraion.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2021 года, за 

исключением подпунктов 1.2.3. – 1.2.6. 

Подпункты 1.2.3. – 1.2.6. настоящего постановления вступают в силу с 1 

января 2022 года. 

 

 
Глава муниципального округа – 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                                                                        О.Э. Лаврова 
 

consultantplus://offline/ref=DD0F4A6EC2B9075719BD8256162BCA80E08FEE343C69280226C379BF494731E39094B427F5D9F04987CA3F203879565F7EBA745D16397E5C2112922F2Cc4F


1 

48628 

 
Приложение к  
постановлению администрации 
Александровского муниципального 
округа  
от 19.10.2021 № 666 

 
СХЕМА 

тарифных ставок, окладов (должностных окладов) работников 
муниципальных учреждений физической культуры и спорта  

Александровского муниципального округа 
 

1. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых 

должностей руководителей, специалистов и служащих  

 

1.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 

должности служащих первого уровня»: 

Квалификационные 

уровни 

Наименование должности Размер 

должностных 

окладов 

 (в рублях) 

1-й квалификационный 

уровень 

Кассир 

 

5527 

 

1.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 

должности служащих второго уровня»: 

Квалификационные 

уровни 

Наименование должности Размер 

должностных 

окладов 

 (в рублях) 

1-й квалификационный 

уровень 

Администратор 6881 

2-й квалификационный 

уровень 

Заведующий хозяйством 

Старший администратор 

7607 

 

2. Профессиональные квалификационные группы должностей работников 

физической культуры и спорта  

 

2.1. Профессиональная квалификационная группа должностей 

работников физической культуры и спорта второго уровня 

Квалификационные 

уровни 

Наименование должности Размер 

должностных 

окладов 

 (в рублях) 



2 

48628 

1 квалификационный 

уровень 

Инструктор по спорту 8349 

2 квалификационный 

уровень 

Инструктор-методист физкультурно-

спортивных организаций 

Тренер 

9691 

3 квалификационный 

уровень 

Старший инструктор-методист 

физкультурно-спортивных организаций 

11045 

 

3. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых  

профессий рабочих 

 

3.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 

профессии рабочих первого уровня»: 

Квалификационные 

уровни 

Наименование должности Размер 

должностных 

окладов 

 (в рублях) 

1 квалификационный 

уровень 

Уборщик служебных помещений 

Гардеробщик 

Сторож (вахтер) 

Рабочий по комплексному обслуживанию и 

ремонту зданий (2,3 разряда) 

5418 

 

3.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 

профессии рабочих  второго уровня»: 

Квалификационные 

уровни 

Наименование должности Размер 

должностных 

окладов 

 (в рублях) 

1 квалификационный 

уровень 

Водитель автомобиля (4, 5 разряда) 5523 

 

4. Профессиональные квалификационный группы должностей 

медицинских и фармацевтических работников  

 

4.1. Профессиональная квалификационная группа «Средний 

медицинский и фармацевтический персонал»: 

 



3 

48628 

Квалификационные 

уровни 

Наименование должности Размер 

должностных 

окладов 

 (в рублях) 

3  квалификационный 

уровень 

Медицинская сестра 6881 

4 квалификационный 

уровень 

Фельдшер 7607 

 

4.2. Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»: 

Квалификационные 

уровни 

Наименование должности Размер 

должностных 

окладов 

 (в рублях) 

1 квалификационный 

уровень 

Врач 7711 

 

5. Размеры должностных окладов должностей, 

 не отнесенных к квалификационным группам 
 

Квалификационные 

уровни 

Наименование должности Размер 

должностных 

окладов 

 (в рублях) 

Без квалификационного 

уровня 

Старший тренер 10107 

Оператор бассейна 6881 

Киномеханик 5527 

 

6. Работы и профессии рабочих 

 

Квалификационные 

уровни 

Наименование должности Размер 

должностных 

окладов 

 (в рублях) 

 Слесарь-сантехник 6881 

 

 

 


